
11,107,009

1,555,426

2,488,496

1,040,364

1,346,265

802,964

1,182,963

164,595

294,799

168,051

469,188

142,021

234,701

122,761

226,334

49,532

97,575

34,049

109,741

423,143

124,264

22,981

3,157

3,639

3,477,996

484,297

394,599

493,046

510,573

293,845

362,838

30,932

124,489

64,751

211,154

38,256

73,232

39,648

41,776

4,928

14,187

2,547

16,849

255,319

15,494

4,353

883

          －

3,692,707

556,653

1,417,444

275,538

421,295

175,869

333,381

26,642

92,723

30,434

86,600

21,819

30,237

23,628

37,494

9,351

19,297

3,557

19,261

85,477

22,669

3,074

264

          －

390,984

53,093

91,155

30,039

41,709

24,195

40,404

7,044

12,042

6,196

18,910

6,875

7,597

8,989

9,324

5,115

10,737

841

4,513

7,595

4,061

504

46

          －

526,245

54,824

147,580

38,506

50,065

38,763

43,092

11,406

10,835

8,737

16,278

10,920

15,280

9,177

15,932

8,261

11,620

4,257

7,211

11,508

5,921

5,113

959

          －

9,153

1,503

210

160

158

191

1,393

1,708

73

48

56

2

113

115

886

158

141

1,510

529

97

1

46

55

          －

768,382

131,692

141,210

68,573

113,723

53,957

80,995

11,630

16,091

13,448

38,629

10,204

14,204

9,913

15,637

4,446

8,603

2,366

7,932

14,580

7,952

1,812

381

404

176,935

33,412

14,041

18,914

33,656

14,700

18,571

2,023

3,568

3,443

14,892

2,120

3,377

2,307

3,006

741

1,540

380

1,343

3,020

1,345

411

125

          －

345,187

60,660

82,206

30,228

52,267

22,774

38,276

3,442

6,588

3,660

12,735

2,886

3,679

2,568

5,095

1,548

2,789

520

2,849

6,346

3,460

548

63

          －

16,288

2,490

3,911

1,170

1,834

1,125

1,656

322

339

265

571

296

396

229

531

171

229

49

160

324

169

43

8

          －

8,454

759

952

599

796

702

859

239

231

296

430

330

357

268

443

229

308

122

140

146

104

96

48

          －

2,975

423

42

61

60

72

495

471

20

13

25

1

59

54

351

74

47

492

145

30

1

18

21

          －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其   他

中華民國111年11月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了45日內填報

    4.本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計，「其他」係指依本法第10條規定參加保險(特別加保者)，此項被保險人無地區資料。
    3.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外國籍家庭看護工及家庭幫傭，「自願參加職保者」係指依本法第9條、第10條規定參加保險者。    

2.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。
註：1.勞工職業災害保險及保護法自111年5月開始實施，本表統計資料同時編列。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及地區分

單位：個、人

職保類別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別



12,623

1,559

1,201

2,483

2,234

1,458

1,117

338

127

17

226

317

210

151

110

135

275

29

2

316

289

29

          －

          －

2,115,837

296,038

303,942

148,201

231,660

158,176

307,310

61,363

39,907

37,292

95,012

48,710

67,280

16,914

86,358

14,744

32,725

4,729

52,358

44,618

64,671

3,363

466

          －

253,379

24,248

          －

1,481

1,771

64,416

25,207

14,926

          －

7,664

14,283

4,369

27,167

16,848

17,195

3,012

1,663

14,954

2,359

6,151

          －

5,368

297

          －

463,961

57,357

103,515

37,678

70,225

35,877

53,785

6,157

10,551

8,084

19,122

7,148

8,417

3,337

12,360

2,664

4,025

984

3,989

8,631

9,379

575

101

          －

159,341

25,854

28,100

13,201

16,566

10,173

14,340

4,079

4,052

4,828

7,547

3,605

5,168

3,954

4,897

1,163

2,905

634

2,423

3,431

1,779

556

86

          －

4,783

          －

750

31

9

1

96

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

2

1

          －

7

247

          －

          －

          －

          －

3,639

248

25

31

28

32

22

22

6

4

2

14

10

9

7

4

6

8

1

1

8

7

1

          －

          －

4,040

310

338

301

388

335

560

187

114

108

186

115

185

67

151

65

115

16

183

147

150

17

2

          －

39

5

          －

2

1

2

7

2

          －

2

1

1

1

1

5

3

1

1

1

1

          －

1

1

          －

59,153

8,479

12,570

4,422

8,635

4,338

6,634

970

1,277

949

2,404

933

1,111

562

1,297

482

776

159

745

1,254

995

134

27

          －

154,533

25,129

27,036

12,830

16,051

9,886

13,903

3,968

3,950

4,710

7,371

3,512

5,030

3,850

4,752

1,126

2,790

621

2,364

3,304

1,721

543

86

          －

530

          －

83

18

3

1

12

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

2

1

          －

5

1

          －

          －

          －

          －

404

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其   他

中華民國111年11月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了45日內填報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國112年 1月13日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數－按職保類別及地區分(續)

單位：個、人

職保類別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

可僱用之員工
依法核發聘僱許 自願參加職保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


