公	開	類
Ħ		和

每月終了45日內填報

編製機關 勞工保險局 10718-01-01

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及地區分

中華民國111年11月底

單位:個、人

							1 1 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7	1 11/1/6					'	- III /C
	\	職保類別	總	計	產業勞工, 公用事業		公司、行	號之員工	新聞、文作 及合作事:	七、公益 業之員工	政府機關私立學村		受僱從 生產之	事漁業 勞動者
地 區	別		單位	人數	單 位	人數	單 位	人數	單位	人數	單位	人數	單 位	人數
總		計	768,382	11,107,009	176,935	3,477,996	345,187	3,692,707	16,288	390,984	8,454	526,245	2,975	9,153
新	北	市	131,692	1,555,426	33,412	484,297	60,660	556,653	2,490	53,093	759	54,824	423	1,503
臺	北	市	141,210	2,488,496	14,041	394,599	82,206	1,417,444	3,911	91,155	952	147,580	42	210
桃	園	市	68,573	1,040,364	18,914	493,046	30,228	275,538	1,170	30,039	599	38,506	61	160
臺	中	市	113,723	1,346,265	33,656	510,573	52,267	421,295	1,834	41,709	796	50,065	60	158
臺	南	市	53,957	802,964	14,700	293,845	22,774	175,869	1,125	24,195	702	38,763	72	191
高	雄	市	80,995	1,182,963	18,571	362,838	38,276	333,381	1,656	40,404	859	43,092	495	1,393
宜	蘭	縣	11,630	164,595	2,023	30,932	3,442	26,642	322	7,044	239	11,406	471	1,708
新	竹	縣	16,091	294,799	3,568	124,489	6,588	92,723	339	12,042	231	10,835	20	73
苗	栗	縣	13,448	168,051	3,443	64,751	3,660	30,434	265	6,196	296	8,737	13	48
彰	化	縣	38,629	469,188	14,892	211,154	12,735	86,600	571	18,910	430	16,278	25	56
南	投	縣	10,204	142,021	2,120	38,256	2,886	21,819	296	6,875	330	10,920	1	2
雲	林	縣	14,204	234,701	3,377	73,232	3,679	30,237	396	7,597	357	15,280	59	113
嘉	義	縣	9,913	122,761	2,307	39,648	2,568	23,628	229	8,989	268	9,177	54	115
屛	東	縣	15,637	226,334	3,006	41,776	5,095	37,494	531	9,324	443	15,932	351	886
室	東	縣	4,446	49,532	741	4,928	1,548	9,351	171	5,115	229	8,261	74	158
花	蓮	縣	8,603	97,575	1,540	14,187	2,789	19,297	229	10,737	308	11,620	47	141
澎	湖	縣	2,366	34,049	380	2,547	520	3,557	49	841	122	4,257	492	1,510
基	隆	市	7,932	109,741	1,343	16,849	2,849	19,261	160	4,513	140	7,211	145	529
新	竹	市	14,580	423,143	3,020	255,319	6,346	85,477	324	7,595	146	11,508	30	97
盂	義	市	7,952	124,264	1,345	15,494	3,460	22,669	169	4,061	104	5,921	1	1
金	門	縣	1,812	22,981	411	4,353	548	3,074	43	504	96	5,113	18	46
連	江	縣	381	3,157	125	883	63	264	8	46	48	959	21	55
其		他	404	3,639	_	_	_	_	-	_	_	_	_	-

註:1. 勞工職業災害保險及保護法自111年5月開始實施,本表統計資料同時編列。

^{2.} 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。 3. 職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外國籍家庭看護工及家庭幫傭,「自願參加職保者」係指依本法第9條、第10條規定參加保險者。 4. 本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計,「其他」係指依本法第10條規定參加保險(特別加保者),此項被保險人無地區資料。

公開類

每月終了45日內填報

編製機關 勞工保險局 表 號 10718-01-01

勞工職業災害保險投保單位及人數-按職保類別及地區分(續)

中華民國111年11月底

單位:個、人

	\	職保類別	職業訓 接受言	練機構 練者	職業	券工	漁會之間	罗類會員	其他各	業員工	依法核 弱 可僱用	養聘僱許 之員工	自願參力	口職保者
地 區	別		單位	人 數	單位	人數	單 位	人數	單 位	人數	單位	人數	單位	人數
總		計	248	12,623	4,040	2,115,837	39	253,379	59,153	463,961	154,533	159,341	530	4,783
新	北	市	25	1,559	310	296,038	5	24,248	8,479	57,357	25,129	25,854	_	_
臺	北	市	31	1,201	338	303,942	_	_	12,570	103,515	27,036	28,100	83	750
桃	園	市	28	2,483	301	148,201	2	1,481	4,422	37,678	12,830	13,201	18	31
臺	中	市	32	2,234	388	231,660	1	1,771	8,635	70,225	16,051	16,566	3	9
臺	南	市	22	1,458	335	158,176	2	64,416	4,338	35,877	9,886	10,173	1	1
高	雄	市	22	1,117	560	307,310	7	25,207	6,634	53,785	13,903	14,340	12	96
宜	蘭	縣	6	338	187	61,363	2	14,926	970	6,157	3,968	4,079	_	_
新	竹	縣	4	127	114	39,907	_	_	1,277	10,551	3,950	4,052	_	_
苗	栗	縣	2	17	108	37,292	2	7,664	949	8,084	4,710	4,828	_	_
彰	化	縣	14	226	186	95,012	1	14,283	2,404	19,122	7,371	7,547	_	
南	投	縣	10	317	115	48,710	1	4,369	933	7,148	3,512	3,605	_	_
雲	林	縣	9	210	185	67,280	1	27,167	1,111	8,417	5,030	5,168	_	_
嘉	義	縣	7	151	67	16,914	1	16,848	562	3,337	3,850	3,954	_	_
屛	東	縣	4	110	151	86,358	5	17,195	1,297	12,360	4,752	4,897	2	2
室	東	縣	6	135	65	14,744	3	3,012	482	2,664	1,126	1,163	1	1
花	蓮	縣	8	275	115	32,725	1	1,663	776	4,025	2,790	2,905	_	_
澎	湖	縣	1	29	16	4,729	1	14,954	159	984	621	634	5	7
基	隆	市	1	2	183	52,358	1	2,359	745	3,989	2,364	2,423	1	247
新	竹	市	8	316	147	44,618	1	6,151	1,254	8,631	3,304	3,431	_	_
嘉	義	市	7	289	150	64,671	_	_	995	9,379	1,721	1,779	_	_
金	門	縣	1	29	17	3,363	1	5,368	134	575	543	556	_	_
連	江	縣	_	_	2	466	1	297	27	101	86	86	_	_
其		他	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	404	3,639

填表

業務主管人員 主辦統計人員

資料來源:本局納保組及保費組。

填表說明:本表編製一式2份,1份送勞動部統計處,1份自存。

審核

機關首長